
PANEVĖŽIO „ŽEMYNOS“ PROGIMNAZIJOS  DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL  SPORTO AIKŠTYNO,FUTBOLO AIKŠTĖS IR PERSIRENGIMO KAMBARIŲ 

TAISYKLIŲ TVIRTINIMO 

2022 m. gruodžio 12  d. Nr. V- 337
Panevėžys

1. T v i r  t  i  n u sporto aikštyno sektorių, futbolo aikštės, persirengimo kambarių

naudojimo ir naudojimosi tvarkos taisykles.

2.  Taisykles  viešinti  el.  paštu  mokyklos  darbuotojams  ir  talpinti  mokyklos

internetiniame puslapyje.

3. Taisykles, patvirtintas direktoriaus 2018 m. vasario 28  d. įsakymu Nr. V-48 

 „Naudojimosi futbolo aikštės, sporto paskirties persirengimo kambariais ir kitomis patalpomis“,

pripažįstu netekusių galios.

Direktorius                      Vidmantas Vilutis

Parengė

Padalinio vadovė administracijai ir ūkiui
Vida Kirchovienė, tel. 8 630 055 70
2022-12-12 



                                                                                                         PATVIRTINTA
Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos 
direktoriaus 2022 m. gruodžio 12 d.
įsakymu  Nr. V-337

NAUDOJIMOSI SPORTO  AIKŠTYNO,   FUTBOLO AIKŠTĖS, SPORTO PASKIRTIES
PERSIRENGIMO KAMBARIAIS  TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.Progimnazijos sporto aikštynas yra mokslo ir neformaliojo švietimo paskirties objektas ir
naudojamas:

1.1. fizinio ugdymo pamokoms pagal direktoriaus patvirtintus tvarkaraščius;
1.2. neformaliojo švietimo užsiėmimams pagal direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį;
1.3. miesto mokinių, jaunimo, suaugusiųjų futbolo treniruotėms ir varžyboms, suderintoms

su Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriumi.
2. Futbolo aikštėje sportuojama su specialia sportine avalyne.
3. Į persirengimo kambarius įleidžiama pakeitus lauko avalynę.
4. Už sportininkų persirengimo kambariuose ir trenerių – teisėjų kabinete paliktus daiktus

atsako asmeniškai kiekvienas už savo arba kolektyvas (klasė, grupė, komanda ir t.t.).
5. Lankytojas prisiima visą riziką, galinčią kilti jo saugumui  esant sporto aikštyne.
6.  Už  sportininko  saugą  atsakingas,  nelaimingų  atsitikimų  tyrimą  vykdo  ir  apskaito

užsiėmimo vadovas, organizacijos, kurios dalyvis nukenčia administracija.

II SKYRIUS
SPORTO AIKŠTYNO SEKTORIŲ, FUTBOLO AIKŠTĖS, PERSIRENGIMO KAMBARIŲ,

TRENERIŲ – TEISĖJŲ KABINETO NAUDOJIMO TVARKA

7.  Pasiruošti  fizinio  ugdymo  pamokoms  į  persirengimo  kambarius  mokiniai,  prižiūrimi
mokytojo, įleidžiami prieš  pamokos pradžią.

8.  Pasiruošti  futbolo  treniruotėms,  varžyboms  į  persirengimo  kambarius  sportininkai
(mokiniai,  jaunuoliai,  suaugusieji)  prižiūrimi  trenerio,  įleidžiami  suderintu  laiku,  pagal
tvarkaraščius.

9. Treneriai, varžybų teisėjai į kabinetą įleidžiami pagal treniruočių, varžybų tvarkaraščius,
juose nurodytą laiką.

10. Pamokų, treniruočių, varžybų metu, pavieniai mokiniai ar sportininkai į persirengimo
kambarius įleidžiami prižiūrint budėtojui.

11. Už mokinių ar sportininkų elgesį, saugumą, tvarką patalpose, esančio turto, technikos,
įrangos saugą atsako mokytojas, užsiėmimo vadovas, komandos treneris.

12. Sporto aikštyno, futbolo aikštės ir persirengimo patalpų naudotojai, nuomotojai privalo
pripažinti naudojimosi ir atsakomybės taisykles, jas vykdyti. 

13.  Atsakomybė  dėl  sportuojančio  asmens  sveikatos  sutrikimų,  nelaimingų  atsitikimų
treniruočių, varžybų metu, yra sporto aikštyno sektorių, aikštės, persirengimo patalpų naudotojui.

14. Treniruotis ar organizuoti futbolo varžybas, sporto renginius aikštyne, futbolo aikštėje,
naudotis persirengimo kambariais, naudotojui leidžiama  suderinus su mokyklos atsakingu asmeniu,
sudarius  nuomos  sutartį,  sumokėjus  Panevėžio  miesto  savivaldybės  tarybos  nustatytą  mokestį  į
mokyklos sąskaitą.
            15. Treniruotes, varžybas, sporto renginius leidžiama organizuoti futbolo aikštėje, pagal
sudarytas nuomos sutartis, užimtumo grafike nurodytu laiku arba papildomą renginių planą, derintą
su Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriumi.



16. Teritorijos ir  sporto persirengimo kambarių raktus turi budėtoja.
17. Sporto bazės naudotojas, naudojasi savo sporto inventoriumi, atsakingas už inventoriaus

švarą, dezinfekciją ir saugą. 
18. Po treniruočių, varžybų, budėtojas apžiūri sporto patalpas, sporto aikštyną, įrenginius,

įvertina būklę. Esant pažeidimams, surašo  nustatytos formos  aktą (1 priedas). Užpildytas aktas
sekančią darbo dieną perduodamas padalinio  vadovui administracijai ir ūkiui, derinti dėl nuostolių
atlyginimo.
            19. Treniruočių ir varžybų metu už tvarką sporto aikštyno sektoriuose, futbolo aikštėje ir jos
prieigose, persirengimo kambariuose, trenerių-teisėjų kabinete atsako organizatoriai ir vykdytojai.
            20. Renginių metu žiūrovai, dalyviai, ugdytinių artimieji, nesinaudojantys persirengimo
kambariais ,esant reikalui naudojasi biotualetu teritorijoje.
            21.  Už paliktus  asmeninius  daiktus  sporto  aikštyne,  futbolo aikštėje,  persirengimo
kambariuose atsako patys mokiniai, sportininkai, sporto renginių dalyviai.

III SKYRIUS
DRAUDIMAI

22. Teritorijoje, sporto aikštyno sektoriuose, futbolo aikštėje ,jos prieigose, persirengimo
patalpose draudžiama:
22.1. vartoti alkoholinius gėrimus, psichotropines medžiagas;
22.2. rūkyti;
22.3. įeiti, vaikščioti, žaisti teritorijoje, sporto aikštyno sektoriuose, futbolo aikštėje esant 

užrakintiems teritorijos vartams; lipti per tvoras;
22.4. lankytis neblaiviems ar  apsvaigusiems nuo psichotropinių  medžiagų;
22.5.motorinėmis   transporto  priemonėmis  važinėti,  jas  statyti  ant  žalios  vejos  ar

šaligatvinių plytelių dangos;
22.6. naudoti priemones, pavojingas sportininkų ir žiūrovų sveikatai;
22.7. gadinti  teritorijoje, patalpose esantį inventorių, įrenginius;
22.8.šiukšlinti (maistas, gėrimų tara, saulėgrąžos, kramtomoji guma, kt.),gadinti teritorijos

įrenginių, įrangos ir persirengimo patalpų estetinį vaizdą;
22.9.  atsinešti  į  sporto  aikštyną  ar  patalpas  nealkoholinių  gėrimų;  šampūno   stiklo

pakuotėje;
22.10.negadinti  žiūrovų tribūnų inventoriaus,  futbolo aikštės dangos,  aikštės apsauginių

tinklų, sporto aikštyno sektorių įrangos ir įrenginių, persirengimo patalpose esančių  baldų, įrangos;
22.11. įsivesti į aikštyną gyvūnus ( draudimas visoms rūšims);
22.12.teritorijoje,sporto aikštyno sektoriuose, futbolo aikštėje važinėti dviračiais, 

riedučiais, motorinėmis transporto priemonėmis, paspirtukais;
22.13. kabinti, viešinti įvairaus pobūdžio plakatus; klijuoti lipdukus ar piešti grafiti;
22.14. atlikti „gamtinius reikalus“ teritorijoje.

IV SKYRIUS
ATSAKOMYBĖ

23. Už taisyklių pažeidimą atsakoma asmeniškai ir komandine drausmine arba
administracine tvarka.

24.Nuostoliai atlyginami nedelsiant, derinant su mokyklos direktoriumi.
25.Pažeidėjas administracinėn atsakomybėn perduodamas Lietuvos Respublikos įstatymų

nustatyta tvarka.
26.Už  paliktų  asmeninių  daiktų  saugumą  progimnazija  neatsako,  rasti  daiktai  laikomi

savaitę.
_______________________


	PANEVĖŽIO „ŽEMYNOS“ PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS

